
ПРИКАЗ
06.04.2020 г. № 50

«О реализации Указа Президента Российской Федерации от 02.03.2020 №239 «О мерах по 
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 
Российской Федерации в связи с распространением новой короновирусной инфекции 
(С OVID-19)»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02.03.2020 №239 «О мерах 
по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 
Российской Федерации в связи с распространением новой короновйрусной инфекции (COVID- 
19, на основании Приказа Управления образования Администрации Одинцовского городского 
округа от 03.04.2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 06.04.2020 по 30.04.2020 года нерабочие дни с сохранение^ 

заработанной платы сотрудникам МБОУ СОШ «Горки-Х».
2. Утвердить график дежурства администрации школы (Приложение №1) в период 

06.04.2020 по 30.04.2020 года. Дежурство осуществлять круглосуточно с 09.00 часов до 09.0р 
часов следующего дня.

3. Утвердить расписание занятий в рамках дистанционного образования начального 
среднего и старшего звеньев и разместить его на официальном сайте школы.

4. Классных руководителям 1-11 классов довести до родительской общественности 
рекомендуемый распорядок дня школьника.

5. Заместителям директора по УВР ежедневно производить мониторинг выставления 
оценок в Школьный портал и проведение онлайн уроков по новому расписанию: Шкунова О.В. 
-  8-11 классы, Крутова М.С. -  1 -4 классы, Семиошкина О.А. -  5-7 классы. Заместителю директора 
по УВР Шкваркйной Т.П. организовать методическую помощь учителям-предметникам в 
проведений онлайн уроков.

6. Организовать горячую линию по вопросам организации дистанционного обучения 
и методической помощи родителям и педагогическому составу: директор школы Шарыгина О. З. 
8-906-062-44-48; зам, директора по УВР Шкунова О.В,- 8-11 классы (8-916-147-48-93), Крутова 
М.С. -  1-4 классы (8-925-889-57-02), Семиошкина О.А. -  5-7 классы (8-999-960-34-91), 
Шкваркина Т.П. -  технические вопросы (8-905-705-29-42). Крылова Г.И. -  работа классных 
руководителей (8-903-009-34-34).

7. Всех сотрудников школы перевести на дистанционный режим работы, 
исключением заместителей директора.

8. Классным руководителям 1-4 классов проводить мониторинг потребности в рабо 
дежурных групп по 5-дневной рабочей неделе (с выходными днями в субботу и в воскресенье

9. Установить, что наполняемость группы составляет до 12 обучающихся.
10. Установить, что дежурные группы могут формироваться или расформировываться 

в случае изменения социального заказа родителей (законных представителей) обучающихся.
11. Запретить допуск в школу родителей (законных представителей), сотрудников

за

те

школы, за исключением заместителей директо
12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

1151
Директор МБОУ СОШ «Горки-Х»

a ,Я . I ~ y 0 /O i>h fa t  /о // Шарыгина О. D.



Г Р А Ф И К

д е ж у р ств а  М Б О У  С О Ш  « Г о р ки -Х »  

с 06 апреля 2020г. по 30 ап р ел я  2020г.

Д а т а Ф .И .О ., д о л ж н о ст ь Т ел еф о н

06 .04 ., 1 3 .04 .,20 .04 ,27 .04 ., 

2020  го д а

К р ы л о ва  Г ал и н а  И в ан о в н а  

зам ести тел ь  д и р ек то р а  по  В Р

8-903-009-34 -3 4

0 7 .0 4 .,1 4 .0 4 .,2 1 .0 4 ,2 8 .0 4 . 

2 0 2 0  го д а

С ем и о ш к и н а  О л ьга  

А л ексан д р о вн а , зам ести тел ь  

д и р ек то р а  по У В Р

8-999-9 6 0 -3 4 -9

0 8 .0 4 .,1 5 .0 4 .,2 2 .0 4 , 29 .04  

2 0 2 0  го д а

Ш к у н о в а  О л ь га  В ал ер ь ев н а  

зам ести тел ь  д и р ек то р а  по 

У В Р

8-916-1 4 7 -4 8 -9 3

0 9 .0 4 .,1 6 .0 4 .,2 3 .0 4 ,3 0 .0 4  

2 0 2 0  го д а

Д и м о ш ен ко  Ю р и й  Ю р ьев и ч  

З ам ести тел ь  д и р ек то р а  по 

б езо п асн о сти

8-926-3 0 1 -7 4 -6 4

1 0 .04 ,17 .04 ,24 .04  

2 0 2 0  го д а

Ш к в ар к и н а  Т атья н а  П авлов! 

зам ести тел ь  д и р ек то р а  по 

У В Р

m 8-905-7 0 5 -2 9 -4 2

Д и р ек т о р  М Б О У  С О Ш  « Г о р к и -Х »  l j {  У д О .Б . Ш а р ы ги н а



Рекомендуемый распорядок дня

8.00 Подъем
8.00-8.15 Зарядка
8.15 - 8.45 Утренний туалет
8.45-9.15 Завтрак
9.30-15.00 Учебные занятия

16.00-18.00 Консультация с учителями
18.00-21.00 Свободное время

21.00 Отбой


